
Nº 192, quarta-feira, 7 de outubro de 2015 181ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015100700181

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

posição de funcionário no prazo até 02 (duas) horas, ou má execução
na realização das atividades previstas na Cláusula Segunda do con-
trato (cláusula 15ª, item 15.1, alínea "c" do edital);

Processo Administrativo nº 085/2014 - Pregão Eletrônico nº
065/2014 - Empresa: Enfemed Saúde e Serviços Ltda. - CNPJ n°
06.189.991/0001-89 - Penalidade: a) Multa na importância de R$
11.024,98, correspondente à 15% (quinze por centro) sobre o valor
global da proposta ou último lance ofertado, devidamente atualizado,
em caso de descumprimento parcial (Cláusula Décima, item 10.1,
alínea "b" do Contrato);

Processo Administrativo nº 045/2014 - Pregão Eletrônico nº
037/2014 - Empresa: Contiplan Indústria Gráfica Ltda - ME - CNPJ
n° 02.290.545/0001-05 - Penalidade: a) multa na importância de R$
174,42, correspondente à 15% (quinze por cento) sobre o valor global
contratado, devidamente atualizado, pelo descumprimento parcial da
execução dos trabalhos (Cláusula 19, item 19.1, alínea "b").

Processo Administrativo nº 045/2014 - Pregão Eletrônico nº
037/2014 - Empresa: 57 Gráfica e Editora EIRELI - EPP - CNPJ n°
62.890.504/0001-81 - Penalidade: Advertência (Cláusula 19, item
19.1, alínea "a").

PEDRO EDUARDO MENEGASSO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DE ALAGOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO - DL Nº 04/2013

OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento Mensal (parcelado) de
Agua Mineral, para Sede do CREMAL.
VALOR DO CONTRATO: Estimado anual é de R$ 775,20 (Se-
tecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos).
CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado de Ala-
goas, CNPJ: 10.884.377/0001-04, sediada na Rua Fausto Correia
Wanderley, 90, Pinheiro-Maceió/AL, CEP: 57055-540, neste ato re-
presentado por seu Presidente Dr. Fernando de Araújo Pedrosa, RG nº
286.889-SSP/AL inscrito no CPF 210.091.804-44.
CONTRATADO: ÁGUAS MINERAIS DO NORDESTE - EPP, de-
vidamente inscrita no CNPJ n.º 05.232.382/0001-00, sediada na Av.
Alice Karoline, s/n, Quadra 1, lotes 2 e 3, Loteamento João Paulo VI,
Cidade Universitária, 57073-580, Maceió/AL, neste ato representado
pelo Sr. ALEXANDRE JOSÉ DE MOURA LIMA, brasileiro, casado,
portador do CPF nº 347.221.224-15.
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2015
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.30.006
VIGENCIA DO CONTRATO: 01/04/2015 a 31/03/2016.

Maceió, 31 de agosto de 2015.
FERNANDO DE ARAÚJO PEDROSA

Presidente do CREMAL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DA PARAÍBA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÂO PRESENCIAL CRM-PB Nº 3/2015

Objeto:Contratação de empresa especializada em serviço de impres-
são, compreendendo criação, formatação, editoração, revisão, trata-
mento de imagens, impressão, ISBN, serviços catalográficos e capa,
conforme especificações contidas no Anexo I deste Edital.

RESULTADO PREGÃO 0 3 /201 5
Item Quant. O B J E TO FORNECEDOR VA L O R
01 1000 Livro I e II Gráfica São Ma-

teus Ltda
R$ 4.900,00

02 500 Livro III Gráfica São Ma-
teus

R$ 4.950,00

VALOR TOTAL: R$ 9.850,00

Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação
do procedimento licitatório em epigrafe e a adjudicação do objeto à
empresa ganhadora.

João Pessoa, 1º de outubro de 2015
JOÃO GONÇALVES DE MEDEIROS FILHO

Presidente doConselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO CONTRATO No- 20-15-CRMPR

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: LEME CONSULTORIA EM GESTÃO DE RH LT-
DA; Objeto: contratação de empresa especializada em consultoria,
elaboração e implantação de plano de cargos e salários; PRAZO: Este
instrumento entra em vigor na data de assinatura do contrato e vigerá
por um ano; VALOR: Para prestar todo o serviço, a contratada re-
ceberá R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), divididos em 5 (cinco)
parcelas de 10.000,00 (dez mil reais), sendo que a primeira parcela
deverá vencer 30 dias após a assinatura do contrato. LEI 8666/93. Dr.
Luiz Ernesto Pujol - Presidente do CRM-PR; Sra. Célia Maria Gio-
mo. CONTRATADA; Curitiba, 21/09/2015.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO 01-15-CRMPR ao Contrato 23-14-CRMPR.
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: DENISE REGINA DAL-PRÁ e LEONI LÚCIA
DAL-PRÁ; DO PRAZO: Renova-se o prazo deste contrato até a data
de 30/09/2016, podendo ser renovado na forma da Lei.; Dr. Luiz
Ernesto Pujol - Presidente do CRMPR; DENISE REGINA DAL-PRA
e LEONI LÚCIA DAL-PRÁ. Data 01/10/2015.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: IL 29/2015. Contratante: Conselho Regional de Medicina
do Estado do Rio Grande do Sul. Objeto: Contratação de empresa
para ministrar o curso de "Redação oficial" Contratada: Fundação
Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências CNPJ:
87.878.476/0001-08 Valor: R$ 4.951,00 (quatro mil novecentos e
cinquenta e um reais) Vigência: 01/10/2015 a 01/01/2016 Rubrica:
6.2.2.1.1.33.90.39.025 - Serviço de seleção, treinamento e aperfei-
çoamento. Fundamento: Art. 13, IV e 25, II, da Lei 8666/93.

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: IL 37/2015. Contratante: Conselho Regional de Medicina
do Estado do Rio Grande do Sul. Contratada: Companhia Rio-Gran-
dense de Artes Gráficas. CNPJ: 87.161.501/0001-38. Valor: R$
1441,44 (mil quatrocentos e quarenta e um reais e quarenta e quatro
centavos) Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.39.002- Serviços Técnicos Profis-
sionais. Fundamento: Art. 25, caput, da Lei 8666/93. Objeto: Pu-
blicação da Portaria nº 15/2015.

Processo: IL 43/2015. Contratante: Conselho Regional de Medicina
do Estado do Rio Grande do Sul. Contratada: Claudiomiro Romani
Ltda CNPJ: 00.583.874/0001-19 Valor: R$ 220,00 (duzentos e vinte
reais) Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.39.001- Assinaturas de revistas, pe-
riódicos e anuidades. Fundamento: Art. 25, caput, da Lei 8666/93.
Objeto: renovação da assinatura anual do Jornal Semanário de uso da
Delegacia Seccional de Bento Gonçalves.

Processo: IL 44/2015. Contratante: Conselho Regional de Medicina
do Estado do Rio Grande do Sul. Contratada: Gráfica Jornal das
Missões Ltda CNPJ: 88.729.629/0001-18 Valor: R$ 102,00 (cento e
dois reais) Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.39.001- Assinaturas de revistas,
periódicos e anuidades. Fundamento: Art. 25, caput, da Lei 8666/93.
Objeto: renovação da assinatura semestral do Jornal das Missões de
uso da Delegacia Seccional de Santo Angelo.

1º Termo Aditivo: Processo CP 01/2014. Contratante: Conselho Re-
gional de Medicina do Estado do Rio Grande do Sul. Contratada:
JSMAX Publicidade e Propaganda Ltda - ME. CNPJ:
07.895.771/0001-33 Objeto: serviço de publicidade institucional. Vi-
gência: 01/09/2015 a 01/01/2016 Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.39.043-
Serviços de Publicidade Institucional. Amparo Legal: Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO TOCANTINS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo nº 031/2015.
A Comissão Permanente de Licitação torna público o jul-

gamento do Pregão Presencial nº 002/2015, que tem por objeto a
contratação de empresa especializada para ministrar o curso Suporte
Avançado de Vida em Cardiologia - ACLS, declarando como Li-
citante habilitada e vencedora do certame a empresa Centro Médico
de Emergência de Porto Alegre S/S Ltda - EPP.

Palmas, 28 de setembro de 2015.
MAÍRA PEREIRA BRAGA

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo nº 3.402/2015: Contratante: CRMV-PR. Contratada: Em-
presa Júnior de Engenharia Civil da UEL - TCP Engenharia. Objeto:
execução de serviços de levantamento das adequações de acessi-
bilidade necessárias, com fornecimento de relatório de problemas de
acessibilidade e de orçamentos dos materiais necessários às adap-
tações mencionadas no relatório, a serem realizadas na Delegacia
Regional do CRMV-PR em Londrina. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Vigência: 30 dias contados da assinatura. Valor: R$ 727,40.
Data da assinatura: 22/10/2015.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

4ª Publicação trimestral
O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do

Paraná por intermédio da Seção de Licitação e Contratos, torna pú-
blico que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os
preços registrados em 09/01/2015, na Ata de Registro de Preço - ARP
decorrente do Pregão Eletrônico nº 10/2014, Processo n° 8.312/2014,
com as empresas: Valmira Ferreira dos Santos Regly - ME e Sueli A.
Bourscheidt & Cia Ltda. - ME. Objeto: fornecimento de materiais de
limpeza, higiene e conservação e de gêneros alimentícios (ARP com
especificações no sitio www.crmv-pr.org.br). Valor Global Estimado:
R$ 34.047,63. Vigência: 12 meses a contar da assinatura. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar n°
123/06 e Decreto nº 7.892/13.

ALESSANDRA TEZOLIN DE CARVALHO DOS REIS
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 37/2014, Contratada: Atento São Paulo Serviços de Se-
gurança Patrimonial Eireli. CNPJ 06.069.276/0001-02: Objeto: Pres-
tação de serviços continuados de segurança desarmada para o edi-
fício-sede do CRMV-SP. Valor Anual Estimado: R$ 242.919,36 (du-
zentos e quarenta e dois reais, novecentos e dezenove mil e trinta e
seis centavos) referente ao reajuste de repactuação de janeiro a se-
tembro de 2015 e prorrogação de Vigência: 30.09.2015 a 29.09.2016.
Fundamento Legal, Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93. Data da as-
sinatura: 11.09.2015.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL CRMV-RJ Nº 6/2015

O Presidente do CRMV-RJ homologa a Licitação Pregão
Presencial CRMV-RJ nº 06/2015, realizada em 30/09/2015, cujo ob-
jeto é o fornecimento de material de expediente, escritório e su-
primentos de informática para o CRMV-RJ, menor preço por lote,
adjudicada pela pregoeira Cláudia Maria Lemos Sampaio às licitantes
vencedoras descritas a seguir: Empresa Diboá Comercial Ltda: Lote
nº 1 - R$ 14.260,00 (quatorze mil, duzentos e sessenta reais); Em-
presa Bola de Gude Comércio de Papelaria, Escritório e Informática
Ltda: Lote nº 2 - R$ 600,00 (seiscentos reais); Lote nº 3 - R$
5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais); Lote nº 4 - R$ 4.350,00
(quatro mil trezentos e cinquenta reais); Lote nº 5 - R$ 5.180,00
(cinco mil cento e oitenta reais); Lote nº 13 - R$ 900,00 (novecentos
reais); Empresa KAPX Comércio e Serviço Ltda: Lote nº 6 - R$
2.508,00 (dois mil quinhentos e oito reais); Lote nº 7 - R$ 1.230,00
(hum mil duzentos e trinta reais); Lote nº 9 - R$ 2.534,00 (dois mil
quinhentos e trinta e quatro reais); Empresa RTT Informática e Te-
lecomunicações Ltda: Lote nº 8 - R$ 2.077,00 (dois mil e setenta e
sete reais); Lote nº 10 - Fracassada - Não houve proposta; Lotes nº 11
e nº 12: Fracassadas. Os valores ficaram acima da dotação orça-
mentaria prevista.

PREGÃO PRESENCIAL CRMV-RJ Nº 7/2015

O Presidente do CRMV-RJ homologa a Licitação Pregão
Presencial CRMV-RJ nº 07/2015, realizada em 30/09/2015, cujo ob-
jeto é o fornecimento de materiais gráficos para o CRMV-RJ, menor
preço por lote, adjudicada pela pregoeira Cláudia Maria Lemos Sam-
paio à licitante vencedora: Corba Editora Artes Gráficas Ltda: Lote nº
1 - R$ 18.690,00 (dezoito mil seiscentos e noventa reais); Lote nº 2
- R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais); Lote nº 3 - R$ 2.600,00
(dois mil e seiscentos reais).

CÍCERO PITOMBO

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: Telefônica Brasil S.A.
Objeto: Fornecimento de serviço de acesso móvel à internet, uti-
lizando tecnologias de terceira geração (3G) do Serviço Móvel Pes-
soal (SMP), com fornecimento do modem em regime de comodato,
pelo período de 12 meses.
Quantidade contratada: 25 modems
Valor unitário mês: R$ 40,00
Valor total mês: R$ 1.000,00
Valor Anual: R$ 12.000,00
Fundamento legal: Art. 57, inciso II, Art. 61, § único da Lei de
Licitações
Vigência: 02/06/2015 a 01/06/2016

CRMVRJ
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-10-07T05:52:16-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




